
João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Maio de 2024 

- RS 108.934,75; TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - RS 26.387,85; 
UNICA SANEANTES LTDA - R$ 4.549,60. 

São Domingos do Cariri - PB, 30 de Abril de 2024 
ONILDO LINDBERG ANANIAS DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua José Fortunato de 
Aquino, 232 - Centro - São Domingos do Cariri - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas. 
com.br, licitação modalidade Concorréncia Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM, TERRAPLANAGEM, E PAVI- 
MENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS INÁCIO NUNES DE ARAÚJO, PROJETADA 

ONZE E PROJETADA DOZE, NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CARIRUPB. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 
17 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14,133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informagdes: das 7:30 as 14:00 horas da Tarde dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 

3357-1002. E-mail: licitacao.sdeariri@gmail.com. Edital: www saodomingosdocariri.pb.gov.br, www 
tee.pb.gov.br, www portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

São Domingos do Cariri - PB, 30 de Abril de 2024 
KADJA VANESSA PESSOA MARINHO RAMOS 

Presidenta da Comissão 

FEITURA MUNICIPAL DE SA0 DOMINGOS DO CARIRI 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTOS DE REFEICOES E LAN- 
CHES PARA ATENDER OS POLICIAIS QUE FAZEM A SEGURANCA PUBLICA MUNICIPAL E 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregio Eletrônico nº 00005/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de I 04.00 SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ 
04.122,0008.2006 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO. 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 05.00 SECRETARIA DE TRANSPORTES 26.782.0008 2007 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 3.3.90.30.01 MATE- 
RIAL DE CONSUMO 06.00 SECRETARIA DE EDUCACAO 12.121.0014.2008 MANUTENGAO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 33.90.30.01 MATERIAL 
DE CONSUMO 12.361.0014.2010 MANUTENCAO DAS AATIVIDADES RELACINADAS AO 
SALARIO EDUCAGAO. 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0014.2011 MANUTER- 
NCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE DINHEIRO DIRETO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE 
CONSUMO 12.361.0014.2012 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ENSINO 
FUNDAMENTAL3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.362.0014.2014 MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES COMO ENSINO MÉDIO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.365.0009.2017 
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ENSINO INFANTI 3.3.90.30.01 MA- 
TERIAL DE CONSUMO 07.00 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, SER. PUBLICOS, URBA 
33.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.00 SECRETARIA DE SAUDE 10.302.0027.2025 MA- 
NUTENCAO DAS ATIVIDADEA DO DEPARTAMENTO DE SAUDE. 09.00 SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO TRABALHO E DES 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 13.00 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE 
CONSUMO 14.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.30.01 MATERIAL DE 
CONSUMO 15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0006.2046 MANUTENCAO DAS ATI- 
VIDADES RELACIONADAS AO BLOCO DE ATENGAO PRIMARIA A 3.3.90.30.01 MATERIAL 
DE CONSUMO. VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2024, PARTES CONTRATANTES: 

feitura Municipal de São Domingos do Cariri e: CT N° 00042/2024 - 24.04.24 - MARCIA DE LIMA 
—msum 09719278471 - RS 116.300,00; CT Nº 000432024 - 24.04.24 - MARIA JOZIANE DA 

“UILVA PEREIRA 06191149409 - RS 44.200,00. 

Prefeitura Municipal 
de Sao Joao do Tigre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 000082024 

Toma público que fard realizar através do Pregoeiro Oficial ¢ Equipe de Apoio, sediada na Rus Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, por meio do site wwi portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visundo formar Sistema de Registro de 
Pregos objetivando contratagdes futuras, para: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECI- 
MENTO DE CARNES E FRANGO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DESTA 
MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão piblica: 10:30 horas do dia 16 de Maio de 2024. Início da 
fase de lances: 10:31 horas do dia 16 de Maio de 2024. Referéncia: hordrio de Brasilia - DF. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrugdo Normativa nº 73 SEGESIME/22: e legislação pertinente, 
consideradas as alteragdcs posteriorcs das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 

Úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 3352-1122, E-mai: cpl sjtigre@gmail.com. Edital: www. 
saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com br; www.gov.br/pncp. 

São João do Tigre - PB, 30 de Abril de 2024 
ZENON FLORENCIO DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 

T 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQ DO TIGRE 

AVISO DE LICITACAO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 000072024 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rus Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, por meio do site www portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregio Eletronico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Presos objetivando contratações futuras, para: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA O FORNECI- 
MENTO DE REFEICOES PRONTAS (CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTA), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 16 
de Maio de 2024. Inicio da fase de lances: 09:31 horas do dia 16 de Maio de 2024, Referência: hordrio 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federaln® 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; ¢ 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informagdes: das 08:00 
a5 12:00 horas dos dias úteis, no enderego supracitado. Telefone: (83) 3352-1122. E-mail: cpl sitigre@ 
gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre. pb gov.br; www.tce.pb.gov.br, www,portaldecompraspublicas. 
com.br; www.gov.br/pncp. 

São João do Tigre - PB, 30 de Abril de 2024 
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA 

Pregociro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de São José de Espinharas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE ESPINHARAS 

ADJUDICACAO 
PREGAO ELETRONICO N* 0001512024 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuigdes, com 
fulcro no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, RESOLVE, ADJUDICAR 

0 objeto do Pregão Eletronico nº 00015/2024, para Aquisição de material de expediente para as diversas 
Secretarias do municipio de São José de Espinharas/PB, e Fundos Municipais de Saúde e Assisténcia 
Social do municipio. a empresas: 41.968.551 THALLITA EWLIN MEDEIROS DE ARAUJO - CNPJ 
Nº 41.968.551/0001-20; VALOR: R$ 33.338,31, CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO 

LTDA — CNPJ Nº 40.553.425/0001-42; VALOR: RS 21.658,68, CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA 

— CNPI Nº 03.546.167/0001-40; VALOR: RS 323.144,30, Traci Palmeira da Costa Silva — CNPJ: Nº 
29.133.351/0001-52; VALOR: R$ 13,856,20. 

São José de Espinharas, 29 de Abril de 2024. 
Antônio Gomes da Costa Netto 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE ESPINHARAS 

HOMOLOGACAQ 
PREGAO ELETRONICO N* 00015/2024 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuigdes, com 
fulero no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE, HOMOLO- 

GAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00015/2024, para Aquisição de material de expediente para 
as diversas secretarias do municipio de São José de Espinharas/PB, e Fundos Municipais de Saúde e 
Assisténcia Social do município a : 41.968.551 THALLITA EWLIN MEDEIROS DE ARAUJO 
- CNPJ Nº 41.968.551/0001-20; VALOR: R$ 33.338,31, CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO 
LTDA — CNPJ Nº 40.553.425/0001-42; VALOR: R$ 21.658,68, CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA 

— CNPJ Nº 03.546.167/0001-40; VALOR: R$ 323.144,30, Iraci Palmeira da Costa Silva — CNPJ: Nº 
29.133.351/0001-52; VALOR: R$ 13.856,20. 

São José de Espinharas, 30 de Abril de 2024, 
Antonio Gomes da Costa Netto 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DE ESPINHARAS 

AVISO DE DECISAO DE RECURSO 
CCONCORRENCIA Nº 000012024 

APrefeitura Municipal de São José de Espinharas - PB, toma público para conhecimentos dos interessados 
participantes do processo que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para fomecimento 
de mão de obra visando à prestação de scrvigos continuados de limpeza urbana, conservagdo, manuten- 
40 e reparo em geral em prédios, vias e praças piblicas do municipio de São José de Espinharas-PB, o 
resultado do JULGAMENTO do recurso Impetrado pela empresa POSITIVA SERVICOS E CONSTRU- 
COES LTDA, CNPJ nº 28.485.204/0001-89 foi JULGADO IMPROCEDENTE nos termos da Decisio 
Administrativa. Outros esclarecimentos poderão ser fomecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 
08:00 às 12:00hs, atraves do Setor de Licitação, na Praca Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São José de 
Espinharas — PB e através do Portal Compras Piblicas. 

São José de Espinharas — PB, 30 de Abril de 2024. 
José Matheus Paulo Morais 

Agente de Contratagio 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 005/2024 
ESPECIE: Termo Aditivo N° 005/2024 ao Conirato N.* 92401/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOSE DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 08.882.730/0001-75. CONTRATADA 

Impresso por convidado em 09/07/2024 16:46. Validação: 19EA.C5B7.F2AD.ED8A.7436.4F50.E140.6A2A. 
Publicidade do edital. Doc. 54226/24. Data: 12/06/2024 11:20. Responsável: Marcio A. Leite.

157

157



PN A VRUAD — e, ot s Pic án 7 

L
 

= 

= o aa deme aaa to d —— 

EEc 
o S EE =t Gouhr em SRRttt nc e ovnocoemon oo e e b DRI I8 eem L-—nn—'r ULYSSES -PI "”” 

PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONTRA- —— 

Jrteluflamaha 

Exn AA e e a o e A o SRS ENA a a amçãa: e e NI | o e e e ot s | P e A S s 
a LTy  CAFE DA ok ALMOÇO A  Pragmas —— st — T 5 s 3 . s g 

S i e e a ma e avea e S T pn R EEA e e e e r!!
 

‘ 

&% z-@m?flm 
e corcach sE mocemmento i 

ey i e 

b et e e b 

Impresso por convidado em 09/07/2024 16:46. Validação: 19EA.C5B7.F2AD.ED8A.7436.4F50.E140.6A2A. 
Publicidade do edital. Doc. 54226/24. Data: 12/06/2024 11:20. Responsável: Marcio A. Leite.

158

158


